
   الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي    
  / ١٦١القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

المنعقـــــدة بتــــــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــــام الدراســـــي ٩وعلـــــى مـــــا أقـــــره مجلـــــس التعلـــــيم العــــــالي في جلســـــته رقـــــم (
٢٣/٢/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
يجـــوز بقـــرار مـــن مجلـــس التعلـــيم العـــالي بعـــد موافقـــة اللجنـــة التنفيذيـــة للبعثـــات العلميـــة ( أو مجلـــس  -١المـــادة

  الجامعة المختص بالنسبة للمعيدين الموفدين) تسوية وضع الموفد في إحدى الحالات الآتية:
الذي حصل على المؤهل العلمي المطلوب منه في قرار إيفاده وتخلف عن العودة إلى القطر الموفد  -١

/ لعـام ٢٠ولم يضع نفسـه تحـت التصـرف خـلال المـدد الـتي حـددها قـانون البعثـات العلميـة رقـم /
٢٠٠٤.  

 الموفد الذي غير الجامعة أو المعهد الذي يدرس فيه أو غير اختصاصه. -٢

) المـــذكور أعـــلاه وتخلـــف عـــن العـــودة إلى القطـــر ولم يضـــع نفســـه تحـــت ٢الموفـــد المشـــمول بالبنـــد ( -٣
  .٢٠٠٤/ لعام ٢٠رقم /التصرف خلال المدد التي حددها قانون البعثات العلمية 

  :يجب أن تتوافر في الموفد حتى يسوى وضعه الشروط الآتية_ ٢المادة
قبـــــل نفســـــه تحـــــت تصـــــرف الجهـــــة الموفـــــدة  ووضـــــعكــــون قـــــد حصـــــل علـــــى المؤهـــــل العلمـــــي يأن  -١

١/١/٢٠١١.  
 هة الموفد لصالحها.الجموافقة  -٢

 أن لا يكون قد ارتكب مخالفة أخرى لقانون البعثات العلمية. -٣

 يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه. -٣المادة

  ٢٤/٢/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

 غياث بركات الدكتور                                                                                               


